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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Sagen afgøres i:
Børne- og Skoleudvalget



Punkt 2: Orienteringssag: Status på TRIVSEL+ projektet

23/1139

Sagen afgøres i:
Børne- og Skoleudvalget

Sagsresumé
Børne- og Skoleudvalget samt Unge- og Uddannelsesudvalget har i 2022 løbende fået en orientering omkring TRIVSEL+
projektet, hvor en ny samarbejdsform på tværs af 0-25 års området skal sikre en hurtigt reagerende, smidig, rettidig og
velfungerende trivselsorganisering. Der arbejdes med at opnå en systematik på tværs af forvaltninger, afdelinger,
fagpersoner og døgn, når et barn eller ung er i mistrivsel. De to udvalg vil også i 2023 få en løbende status på TRIVSEL+
projektet.
 
Sagsbeskrivelse:
Udvalget blev på udvalgsmøde i september 2022 præsenteret for TRIVSEL+ datapakken, som er et af de tre produkter,
projektet leverer til at understøtte den samlede TRIVSEL+ systematik.
Projektet er fortsat i stor fremdrift og udvalget præsenteres på udvalgsmødet for det andet produkt af tre, som projektet
skal leverer på. Dette produkt er TRIVSEL+ trappen.
TRIVSEL+ trappen skal skabe et fælles sprog, et fælles udgangspunkt og en på tværs gående ramme for arbejdet med
trivsel og mistrivsel hos børn og unge i 0-25 års området. TRIVSEL+ trappen er en samling/kombination af de modeller,
der hidtil har været anvendt i arbejdet med trivsel lokalt i forvaltninger og afdelinger.
 
Udvalget præsenteres endviderer for de seneste resultater fra og effekter af de prøvehandlinger, der er foretaget med
udvalgte elementer i den samlede TRIVSEL+ samarbejdsform.
 
Under punktet deltager Rasmus Balder Larsen, Fagchef Unge og uddannelse og projektejer af TRIVSEL+.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Vurdering
Ingen

Indstillinger
Direktionen indstiller at orienteringen tages til efterretning.



Punkt 3: Orienteringssag: Status på fritidspolitikken for unge

21/9567

Sagen afgøres i:
Børne- og Skoleudvalget

Sagsresumé
På Børne- og Skoleudvalgsmødet den 5.maj 2022 blev udvalget orienteret om, hvordan det går med at omsætte
fritidspolitikken for unge gennem seks udviklingsspor. I Budget22 og Budget23 er der blevet afsat nye midler samt
omfordelt nogle midler til at understøtte de seks udviklingsspor. Byrådet ønsker, at fritidsområdet prioriteres højt i
arbejdet med børn og unges trivsel og sundhed. Børne- og Skoleudvalget samt Unge og Uddannelsesudvalget får en status
på, hvad der bliver arbejdet med i udviklingssporene.
 
Sagsbeskrivelse:
Byrådet godkendte i 2021 en fritidspolitik for unge ”Fritiden er fremtiden”, idet byrådet ønsker at fritidsområdet
prioriteres højt i de kommende år for at understøtte børn og unges trivsel og sundhed.
Børne- og Skoleudvalget besluttede 27.okt. 2021 seks udviklingsspor. Sporene udvikles i varierende grad og tempi og
sikrer tilsammen en fuld implementering af fritidspolitikkens indhold og politiske prioriteter inden for fritidsområdet. De
seks udviklingsspor er:
 

1. En uundværlig ungdomsskole: Nye aktiviteter udvikles og igangsættes
2. Udvikling af Fritidsmiljøet Ungdommens Hus. Der er tale om et udviklingsspor, der går på to ben. Fritidsmiljøet

Ungdommens Hus inde og fritidsmiljøet Ungdommens Hus ude.
3. Udvikling af Ungemiljøet i Taulov-Skærbæk området
4. Fritidspolitikken ind i den kommunale hverdag: Omhandler skolerne/ungdomsuddannelserne,

social-/beskæftigelsesområdet, ungeindsatsen, gadeplansindsatsen, ferieindsatsen m.m.
5. Et stærkt foreningssamspil: Ungemiljøer og foreninger går i dialog, udvikler og afprøver i samspil med unge
6. Demokrati og inddragelse; Metoder til inddragelse, samspilsformer med Ungebyråd, Studieforum, elevråd m.v.

Børne- og Skoleudvalget fik 5.maj 2022 første status på implementering af fritidspolitikken. Her følger anden status.
 
1: En uundværlig ungdomsskole
Ungdomsskolen har revitaliseret bestyrelsesarbejdet.
Aktivitetsudbuddet er øget og antallet at unge der deltager i aktiviteter er stigende.
Følgende holdaktiviteter er gennemført i 2022:
- Holdaktiviteter for alle unge i 8 ugers rul (321 unge)
-  Knallertkørekort (96 unge)
- Højdepunkter for alle unge (593 unge)
- Højdepunkter særligt målrettet unge i sårbare positioner (99 unge)
Der igangsættes i 2023 aldersdifferentierede aktiviteter målrettet unge, der er 18+ år.
 
2: Fritidsmiljøet Ungdommens Hus – et sted der skal kunne noget mere for flere
En række planlagte aktiviteter ift. udviklingsprocessen omkring indemiljøet i Ungdommens Hus er gennemført og
afviklet. Der har bl.a. været arbejdet med justeringer af indretningen sammen med en arkitekt tilknyttet og forskellige
unge. Flere af indretningsforslagene er igangsat. De næste skridt i processen tages i samråd og samarbejde med husets
unge.
Ungdommens Hus har igangsat nye aktiviteter og taget initiativ til at udvikle på samarbejdet med nye såvel som tidligere
aktører i nye konstellationer ift. at præsentere Ungdommens Hus som fritidsarena for mange og forskellige unge.
Placeringen af den kommende streetsportsfacilitet ved Ungdommens Hus og forventet ny lokalplan for området fra foråret
2023 har skabt øget fokus, aktivitet og dialog omkring udviklingen af udearealet omkring Ungdommens Hus.
 
3: Fritidsmiljø i Taulov-Skærbæk
Som følge af Budget22 er der blevet ansat en ekstra medarbejder i fritidsmiljøet.
Der har været indsendt ansøgning til Veluxfonden (Afslag modtaget).
Der er etableret dialog mellem relevante aktører, og dialogen indikerer et fremadrettet samarbejde, der går på tværs af
fritids-, ældre- og idrætsområdet.
Udviklingssporet i 2023 tager sit udgangspunkt i bl.a. den islandske model.
 



4: Fritiden i den kommunale hverdag
Med fritidspolitikken for unge har fritid i det store kommunale billede fået en anderledes større og stærkere stemme. Der
tales om børn og unges trivsel, dannelse og udvikling på tværs af områder.
Fredericia Fritid blev i efteråret 2022 en del af Ungeenheden. Det betyder, at Fredericia Fritid arbejder på tværs og skal
bidrage til, at Fredericias unge lykkes i livet med job og uddannelse. Der er på nuværende tidspunkt eksempler på
indsatser med konkrete unge, som bliver hjulpet på vej i livet gennem det fritidspædagogiske felt.
Andre tegn på, at fritidspolitikken begynder at skabe retning for den måde medarbejdere på tværs af fagområderne agerer
på i forhold til unges fritid, kan nævnes:
-          Der er etableret to fritidsledernetværk, der arbejder med ledelse af de kommunale fritidsarenaerne.
-          Distrikt Fjordbakkes fritidsområde har implementeret fritidspolitikken ved at udarbejde nye pædagogiske planer.
-          Distrikt Erritsø har arbejdet med oversættelse og implementering af fritidspolitikken i fritidstilbud og ungemiljø.
-          Model for fritidsmiljøvurderinger er igangsat, og der laves prøvehandlinger i 2023.
-          Ungeprofilundersøgelse gennemført i november 2022. Den bidrager med lokal data og betyder, at der også på
fritidsområdet arbejdes databaseret.
-          Oprettelse af Fritidsbutik i to distrikter med i alt én ugentlig åbningstid. Fritidsbutik er etableret i Fritidspas regi og
tilbyder åben vejledning ifm. børn og unges deltagelse i det organiserede fritidsliv.
-          Ansættelse af tværgående pædagog i ungemiljøerne med særligt fokus på Ullerup Bæk og Kirstinebjerg
distrikterne
-          Kirstinebjergskolen har afviklet skolemesterskaber i E-sport i januar 2023.
-          Musikfestival er under forberedelse i Kirstinebjergdistriktet sammen med Den Kreative Skole, Ungdommens Hus
m.fl.
 
5. Et stærkt foreningssamspil
F** Weeks i sommerferien har et veletableret koncept og samarbejder godt med interne og eksterne aktører herunder
foreninger og private aktører omkring en bred pallet af aktiviteter.
F** Weeks udvides i 2023 til også at have aktiviteter i vinter- og efterårsferien samt op til jul.
´Klar til Mere´ er et 12 ugers forløb for unge i udsatte positioner. Forløbet integrerer færdighedsopbyggende aktiviteter, fx
yoga, SUP board og vinterbadning i en kropslig fritidspædagogisk tilgang. Her er samarbejdet med lokale
civilsamfundsaktører samt ex. Den Kreative Skole helt central for kvaliteten og gennemførelsen af indsatsen.
Let’s Go projektet (Støtte af Nordea Fonden) har gennemført idrætsfestival på folkeskolerne på mellemtrinnet og fortsat
udviklingen af  ”bland selv idræt” s konceptet med de lokale idrætsforeninger som de helt centrale aktører. Der bliver
samarbejdet med de kommunale fritidstilbud som ekstra understøttelse af at få flere børn og unge med i
idrætsforeningernes fællesskaber.
 
6: Demokrati og inddragelse
-          En revitalisering af konceptet for Ungebyrådet blev politisk vedtaget i 2022 og en effektuering pågår. Der afvikles
valg til nyt Ungebyråd d. 8. marts 2023.
-          Som en del af ungeinddragelsen omkring planen for aktiviteter og højdepunkter i F** Weeks (tilbud i
ferieperioder), er der sendt spørgeskema ud til alle unge i udskolingen.
-          I ungemiljøerne og i Ungdommens Hus arbejdes der med flere metoder til demokrati og inddragelse. Der er
igangsat etablering af ungeråd, husmøder samt indsats omkring frivillighed/at være ung frivillig.
-          Der arbejdes med ungeinddragelse ift. ungdomsskolens hold både dem som retter sig mod de unge i grundskolen
og på ungdomsuddannelserne.
 
På udvalgsmødet deltager Min Guldberg Christensen, leder af Fredericia Fritid og fagchef Rasmus Balder Larsen, Unge
og Uddannelse. De uddyber nogle af resultaterne.

Økonomiske konsekvenser
I Budget22 fik fritidsområdet tilført følgende driftsmidler:
Flere tilbud i ungdomsskolen, 1,500 mio. kr. årligt. Status: Aktiviteter igangsat.
Fritidsmiljøer for unge, 1,000 mio. kr. årligt. Status: Fritidspædagog ansat.
Styrkelse af gadeplanindsatsen, 0,590 mio. kr. i 2022 og 1,000 mio. kr. i overslagsåren. Status: Fritidspædagog ansat.
 
I Budget23 er der tilført driftsmidler til:
Fritidspas: 400.000 kr. fra 2024.
Ungdomsskolen: 242.000 kr. i 2023 og 580.000 kr. i 2024 og frem.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at der er en god fremdrift på de seks udviklingsspor.

Indstillinger
Direktionen indstiller



1. at orienteringen tages til efterretning.
2. at der gives en ny status på de seks udviklingsspor i løbet af efteråret.



Punkt 4: Orienteringssag: Resultat af Ungeprofilundersøgelsen 2023

23/1072

Sagen afgøres i:
Børne- og Skoleudvalget

Sagsresumé
Ungeprofilundersøgelsen er en årlig spørgeskemaundersøgelse, der giver kommunen viden om unges trivsel, sundhed,
livsopfattelse og livssituation. På mødet præsenteres udvalget for resultaterne for den netop afsluttede undersøgelse, samt
hvilke tendenser resultaterne indikerer. Sagen er til orientering i både Unge- og Uddannelsesudvalget og Børne- og
Skoleudvalget.
 
 
Sagsbeskrivelse:
Ungeprofilundersøgelsen er et redskab til at afdække unges trivsel, sundhed, livsopfattelse og livssituation. Undersøgelsen
er udformet som et spørgeskema målrettet unge fra 7.-9. klasse, 10. klasse og ungdomsuddannelser.

Ungeprofilundersøgelsen er udført i Fredericia Kommune i 2012, 2015, 2022 og er netop afsluttet i 2023. Samtlige skoler
og uddannelsesinstitutioner i Fredericia deltog i 2022 og i indeværende år. Svarprocenten på undersøgelsen i 2023 er ca.
80 pct., hvilket er en stigning på ca. 10 pct. point fra sidste år. Besvarelserne giver værdifuld viden om trivslen blandt de
unge, samt indblik i områder, hvor der er behov for særlig opmærksomhed.

På mødet vil udvalget præsenteres for ungeprofilundersøgelsens resultater i 2023, og der følges op på udviklingen fra
sidste år. Kirstine Christensen, udviklingskonsulent i Sekretariat for Børn, Unge og Kultur, deltager på mødet og
fremlægger resultaterne.
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at den frembragte viden om forskellige målgrupper af unge i Fredericia er værdifuld.
Besvarelserne bidrager til et samlet billede af trivslen blandt unge, som er en væsentlig faktor, når det gælder
gennemførsel af uddannelse.

Indstillinger
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.



Punkt 5: Orienteringssag: Ny visitationsprocedure til specialtilbud
(dagtilbud og skole)

23/962

Sagen afgøres i:
Børne- og Skoleudvalget

Sagsresumé
En ny budget- og økonomimodel på skoleområdet i Fredericia blev implementeret i 2021/22. En af flere vigtige tiltag i
kølvandet på ny økonomimodel var en kvalificering af visitationsprocedurerne til specialtilbud. Dette har der derfor været
arbejdet med i 2022.
Målet med ny visitationsprocedure er, 1) at visitationsarbejdet i Fredericia Kommune bliver mere datainformeret. Det
betyder, at vi følger de pædagogiske strømninger i børn og unges trivsel tættere, med henblik på at kunne kvalificere
indsatser i den almen pædagogiske praksis og mellemformer, 2) at videreudvikle på det enkelte barns visitationsproces.
På udvalgsmødet får udvalget en status på ny visitationsprocedure til specialtilbud på dagtilbud- og skoleområdet.
 
Sagsbeskrivelse:
Siden slutningen af 2021 har der været igangsat et udviklingsarbejde på tværs af PPR, skoler og dagtilbud, med det formål
at få vurderet og kvalificeret visitationspraksis til specialtilbud på dagtilbud og skoleområdet. I henhold til lovgivningen
skal der være et visitationsudvalg i en kommune, der på baggrund af en grundig faglig indstilling træffer afgørelse om,
hvorvidt et barn/ung (0-18 år) skal tilbydes en plads i et specialtilbud. Dette sker ud fra en række kriterier og
dokumentation.
Resultatet af udviklingsarbejdet er ny visitationsprocedure fra 2023.
 
På skoleområdet er følgende visitationsprocedure iværksat:
Trin 1: Skolens ressourcecenterleder er tovholder på visitationsprocessen, når et barn skal indstilles til visitationsudvalget.
Denne leder er ansvarlig for at indsamle de dokumenter, der går forud for visitation af et barn.
Trin 2: Visitationsudvalget, på 8 medlemmer, modtager ét samlet dokument med et indstillingsskema med
forældreunderskrift samt distriktsskoleleders underskrift.
Trin 3: Visitationsudvalget vurderer på baggrund af fire pejlemærker* for visitation og den medsendte dokumentation,
hvorvidt barnet/den unge vurderes at være i målgruppen og dermed visiteres til et specialpædagogisk skoletilbud eller ej.
Lovgrundlaget for visitationsudvalgets vurdering følger folkeskoleloven §20.2 for specialundervisning og anden
specialpædagogisk bistand.
Trin 4: Et fordelingsudvalg tager herefter over. Senest 3 dage efter visitationsafgørelsen får barnet/den unge et relevant
specialpædagogiske skoletilbud.
Trin 5: Der udsendes afgørelse. Først til afgivende og modtagende skole, derefter til forældrene. Dette sker senest 7 dage
efter visitationsafgørelsen. Forældre modtager i afgørelsen en klagevejledning, de kan følge, hvis de er uenige i
visitationsudvalgets afgørelse. Visitationsudvalget er forpligtet på at behandle en klage indenfor 4 uger. Ønsker
forældrene fortsat at klage, sendes sagens akter til Ankestyrelsen.
Trin 6: Det modtagende skoletilbud tager kontakt til forældrene vedrørende opstart indenfor 21 dage fra
afgørelsestidspunktet.
 
Uden for de planlagte visitationsrunder, kan der i særlige tilfælde være behov for at træffe en formandsbeslutning om
tildeling af et specialtilbud til et barn. Det kan omhandle børn med særlige behov, der flytter til kommunen eller et akut
opstået behov.
Der foretages revisitation en gang årligt for at sikre at barnet/den unge er velplaceret i det rette skoletilbud. De
specialpædagogiske tilbud dokumenterer den pædagogiske og didaktiske indsats, der er pågået i det forgangne år samt
effekten heraf.
Lederne på skoleområdet inviteres fra 2023 til en årlig gennemgang af data vedr. visitationer og revisitationer. På mødet
gennemgås data og lederne indgår i en evaluerende drøftelse af revisitation.
 
På dagtilbudsområdet er tilsvarende procedure iværksat. Lovgrundlaget for visitationsudvalgets vurdering følger
dagtilbudslovens §4 stk. 2 og servicelovens §32.
 
*Pejlemærkerne for visitation af børn og unge i dagtilbud og skole i Fredericia Kommune er:

Visitation skal sandsynliggøre øget faglig og social trivsel og barnets oplevelse af mestring.
Visitation sker alt med udgangspunkt i barnets behov og ressourcer.
Visitation giver altid barnet styrkede deltagelsesmuligheder i fællesskabet.



Visitation sker altid på baggrund af et stærkt og trygt samarbejde på tværs af fagligheder, familie og forvaltning.

 
Visitationsprocedurerne er tilgængelig på kommunens hjemmeside for både dagtilbud og skoler.
 
På udvalgsmødet deltager Anette Kristensen, pædagogisk konsulent og Line Dudal Lauridsen, Leder af skoler og
pædagogisk udvikling

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at ny visitationsprocedure vil betyde
1)       at der sker en kvalificering af de specialpædagogiske indsatser i den almen pædagogiske praksis og mellemformer,
og
2)       at det enkelte barns visitationsproces bliver lovmedholdig, kvalificeret og professionaliseret.

Indstillinger
Direktionen indstiller at orienteringen tages til efterretning.



Punkt 6: Orienteringssag: Forslag til handleplan for Familie og Børn og
Ungdomsrådgivningen

22/12681

Sagen afgøres i:
Børne- og Skoleudvalget

Sagsresumé
Der ses et stigende pres på økonomien på familieområdet og ungdomsrådgivningen. Børne- og Skoleudvalget og Unge-
og Uddannelsesudvalget bliver løbende orienteret om denne udvikling og baggrunden herfor. Der er igangsat flere
udviklingstiltag både på kort og på længere sigt. På udvalgsmødet vil der blive forelagt yderligere forslag til handlinger
for familieområdet og ungdomsrådgivningen.
 
Sagsbeskrivelse:
Grundet et stigende pres på økonomien på familieområdet og ungdomsrådgivningen vil der på udvalgsmødet blive
fremlagt forslag til yderligere handlinger på børne- og ungeområdet.
 
Lone Lorenzen, Chef for Familie og Børn og Rasmus Balder, Fagchef for Unge og Uddannelse fremlægger forslagene til
yderligere tiltag.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at der er behov for en samlet handleplan på området.

Indstillinger
Direktionen indstiller at orienteringen tages til efterretning.



Punkt 7: Orienteringssag: Evaluering af junioraftenklubberne

23/1109

Sagen afgøres i:
Børne- og Skoleudvalget

Sagsresumé
Byrådet besluttede i Budget20 at tilbyde alle børn i 4.-6.klasse muligheden for at gå i gratis junioraftenklub fra 1.januar
2020. Grundet corona-perioden i 2020 – 2021 er tilbuddet ikke blevet evalueret efter et år, som oprindelig besluttet. Der
iværksættes en intern evaluering af tilbuddet i foråret 2023.
 
Sagsbeskrivelse:
Siden 1.januar 2020 har der været et gratis junioraftenklub tilbud i alle distrikter. Junioraftenklubberne er et tilbud til børn
på 4. til 6. klassetrin. Det varierer, hvor mange aftner og timer der er gratis junioraftenklub i distrikterne.
Der gennemføres en evaluering med henblik på at afdække følgende målsætninger:
-          Det er trygt og attraktivt at komme i junioraftenklubberne for børnene i målgruppen.
-          Børnene, der kommer i junioraftenklubben, hjælpes ind i gode relationer med andre børn og voksne.
-          Børnene, der kommer i junioraftenklubben bliver inddraget i valg af aktiviteter.
-          Børn, der ikke deltager i junioraftenklubben, deltager i andre fritidsaktiviteter i andre fritidsarenaer.
Evalueringsdesignet præsenteres på udvalgsmødet.
Evalueringens hovedresultater præsenteres for Børne- og Skoleudvalget inden sommerferien.
 
Charlotte Mikkelsen eller Min Hansen deltager under punktet.

Økonomiske konsekvenser
Evalueringen udarbejdes inden for rammen.

Vurdering
Forvaltningen vurderer,
-          at evalueringen giver et godt afsæt for at videreudvikle junioraftenklubberne i overensstemmelse med brugerne
samt fritidspolitikken for unge.
-          at evalueringsdesignet kommer til at bidrage til måden hvorpå der gennemføres fritidsmiljøvurderinger af SFO,
juniorklub og ungemiljøer i de kommende år.

Indstillinger
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.



Punkt 8: Orienteringssag: Drøftelse af temaer fra KLs Børn og Unge
Topmøde 2023

23/1126

Sagen afgøres i:
Børne- og Skoleudvalget

Sagsresumé
KL har afholdt Børn & Unge Topmøde den 26.-27. januar 2023 i Aalborg Kongres & Kultur Center under temaet ’Trivsel
og stærke børnefællesskaber’. Børne- og Skoleudvalget har deltaget i topmødet. Under punktet drøfter udvalget den
inspiration de har fået på topmødet i relation til deres rolle og opgave.
 
Sagsbeskrivelse:
Børn & Unge Topmødet er KL’s årlige kommunalpolitiske konference på børne- og ungeområdet. Topmødet er for
kommunalpolitikere, forvaltningsdirektører og -chefer, samt alle øvrige interessenter på 0-18-årsområdet. Børne- og
Skoleudvalget deltager hvert år på konferencen sammen med forvaltningsdirektør og fagchefer på området.
 
Årets hovedtema er ´Trivsel og stærke børnefællesskaber´.
Børn og unges trivsel er også et hovedtema for Børne- og Skoleudvalg, når der i løbet af 2023 skal udarbejdes en ny
sammenhængende Børne- og Ungepolitik i Fredericia Kommune.
Inspiration fra KLs Børn og Unge Topmøde drøftes. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Vurdering
Ingen

Indstillinger
Direktionen indstiller at Børne- og Skoleudvalget drøfter relevante temaer fra KLs Børn og Unge Topmøde.



Punkt 9: Orienteringssag: Besøg af børn fra Fredericias venskabsby Ilullisat
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Sagen afgøres i:
Børne- og Skoleudvalget

Sagsresumé
Gennem mere end 50 år, har Fredericia haft Ilulissat som venskabsby. Hvert år kommer der børn fra Ilulissat på
skoleophold i Fredericia og omegn. Børnene bor hos værtsfamilier og går på den lokale skole ofte sammen med
værtsfamiliens børn. I foråret 2023 forventes 34 børn på ophold i Danmark i perioden fra 17. april til 2.juni. Det er
Grønlandsudvalget, der forestår koordineringen af børnenes ophold i Fredericia.
 
Sagsbeskrivelse:
Det har siden 1969 været en fast tradition, at Fredericia tager imod besøg af børn fra kommunens venskabsby Ilulissat på
Vestgrønland.
Alle elever i 5. klasse i Ilulissat får tilbudt at komme til Danmark i syv uger. 5. klasse i Grønland svarer til 4. klasse i
Danmark. Det er frivilligt for børnene om de vil på det syv uger lange ophold til Fredericia.
Børnene fra Ilulissat bor hos en værtsfamilie og går i skole under opholdet.
Fredericia Kommune har et grønlandsudvalg af frivillige borgere, der varetager koordineringen af børnenes ophold,
sammen med en koordinator i Ilulissat.
I foråret 2023 forventer Grønlandsudvalget at skulle finde værtsfamilier til 34 børn.
Børnene ankommer til Danmark mandag d. 17. april. De er på lejrskoleophold på Børnenes Vel i Høll den først uge, indtil
de bliver hentet af deres værtsfamilier lørdag d. 22. april 2023. De begynder i skole mandag d. 24. april. Hjemrejsen er
2.juni.
Grønlandsudvalget afholder et hygge-arrangement for alle de grønlandske børn og alle værtsfamilier i Madsby Legepark.
Det sker søndag d. 14. maj 2023.

Økonomiske konsekvenser
Børnenes ophold finansieres inden for Grønlandsudvalget ramme. Værtsfamilier modtager ikke noget for at være
værtsfamilie, men de deltager i lodtrækningen om en rejse for to voksne til Ilulissat i en uge i forbindelse med børnenes
hjemrejse.
Det er børnenes forældre samt Avannaata Kommunia der dækker udgiften til børnenes flyrejse.

Vurdering
Ingen

Indstillinger
Direktionen indstiller at orienteringen tages til efterretning.



Punkt 10: Ny model for udmøntning af legepladspuljen til skoler og
dagtilbud
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Sagen afgøres i:
2018 - 2021 Børne- og Skoleudvalget

Sagsresumé
Ejendomsafdeling og Børn, Unge og Kultur indstiller, at proceduren for tildeling af anlægsmidler fra legepladspuljen til
skoler og dagtilbud omlægges.
Målet er at udnytte anlægspuljen mere effektivt gennem udbud samt sikre at de enkelte skoler og dagtilbud via en ændret
metodik og planlægning i højere grad kommer i hus med planer for deres samlede udearealer.
Sagsbeskrivelse:
Legepladspuljen har til formål at sikre udskiftning, vedligehold og indkøb af nye legeredskaber til udearealerne på skoler
og i dagtilbud.
Der er i 2023 og frem afsat 2,5 mio. kr. til formålet.
Den hidtidige procedure tager udgangspunkt i, at institutionerne fremsender prioriterede ønsker til forvaltningen. En
arbejdsgruppe har på den baggrund indstillet til Børne- og Skoleudvalget, hvorledes midlerne skulle udmøntes. Denne
procedure ønskes omlagt.

Økonomiske konsekvenser
Hvor der i dag indkøbes legepladsudstyr i henhold til en lang række enkeltbevillinger, vil der fremover forelægges færre,
men større projekter, der i stedet sendes i udbud. Det vurderes, at der er vil være store gevinster i den ændrede metodik.
Ved at lave udbud og gennemføre færre, men større legepladsprojekter, vurderes det, at institutionerne kan få mere
legepladsudstyr for de afsatte anlægsmidler.

Vurdering
Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke en samlet strategisk plan for udvikling af udearealerne på skole- og
dagtilbudsområdet. Der forligger alene et billede at behovet for vedligehold af legepladserne i form af de årlige
tilstandsrapporter.
En arbejdsgruppe har med udgangspunkt i skolernes udearealer set på hvorledes der fremadrettet kan arbejdes strategisk
med udearealerne. I strategien vil der blandt andet indgå:
-          Kortlægning af alle udearealer.
-          Overblik over de fremtidige udviklingsplaner for alle udearealer.
-          Helhedsorienteret anvendelse af anlægsmidlerne, så det opleves at de enkelte institutioner fremstår med afsluttede
legepladsprojekter som alternativ til flerårige planer.
-          Økonomisk overblik i relation til udviklingsplaner i et flerårigt perspektiv.
-          Prioritering af projekter indenfor skolerne og dagtilbud set i sammenhæng med de kommende skolerenoveringer
og den kommende institutionsanalyse.
-          Fokus på de særlig institutionsprofiler, så der sikres sammenhæng til det pædagogiske arbejde som foregår på
udearealerne.
-          Fokus på samspil mellem bygninger og udearealer – eksempelvis at sikre hensigtsmæssig indretning af
legepladsen, så man minimere behovet for rengøring i bygningerne.
 
Prioritering i 2023
I 2023 igangsættes analyse af daginstitutioners bygninger med henblik på at få et samlet overblik over behovet for
renovering.
Ejendomsafdelingen vil i den forbindelse inddrage udearealerne i analysen. Det skyldes at rørføringer under jorden skal
kortlægges samtidig. Dermed skabes et helhedsorienteret overblik over alle daginstitutioner. Overblikket vil være med til
at sikre, at der ikke laves løsninger på udearealerne, som er uhensigtsmæssige.
Grundet ovenstående forarbejde, anbefales det, at skolerne i 2023 tildeles hovedparten af anlægsmidlerne, således at
analysen af dagtilbudsområdet kan danne grundlag for en optimal anvendelse midler fra anlægspuljen i 2024.
En arbejdsgruppe har besøgt alle skoler og har dannet sig et overblik over legepladsforholdene.
Arbejdsgruppen anbefaler, at der på det kommende udvalgsmøde fremlægges plan for prioritering af anlægsmidlerne i
2023 med udgangspunkt i den ændrede metodik.

Indstillinger
Direktionen indstiller, at forvaltningen arbejder videre med den skitserede model samt kommer med oplæg til hvorledes
legepladspuljen for 2023 fordeles.



Punkt 11: Lukket: Orientering
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Punkt 12: Underskriftsside
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Sagen afgøres i:
Børne- og Skoleudvalget

Sagsresumé
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.
 
Sagsbeskrivelse:
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på Godkend i First Agenda.
 

Indstillinger
Fagafdelingen indstiller
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